

যুব উন্নয়ন অধিদপ্তর

নং ৭৪২ SAARC Letter No. ১৩/১৮
 পরিচালক (প্রশাসন)
 প্রশিক্ষণ/বাস্তবায়ন/পরিচালনা/দাঃ বিঃ ও ঝন/
 ন্যাশনাল সার্ভিস/শেখ হাসিনা জাতীয় যুব প্রশিক্ষণ কেন্দ্র
 প্রকল্প পরিচালক
 ইম গার্ড/পুরাতন যুব প্রশিক্ষণ কেন্দ্র স্থাপন প্রকল্প/
 অবশিষ্ট ১১ টি জেলায় নতুন যুব প্রশিক্ষণ কেন্দ্র
 স্থাপন প্রকল্প/অবশিষ্ট কারিগরী/কর্ম সংস্থান ও
 আত্মকর্ম সংস্থান প্রকল্প
 পেশ করুন/আজই পেশ করুন/অতীত জরুরী।
 ০৮ ফাল্গুন ১৪২৪ বঙ্গাব্দ
 তারিখ: ২০ ফেব্রুয়ারি ২০১৮ খ্রিঃ

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার	
যুব ও ক্রীড়া মন্ত্রণালয়	
যুব-০১ শাখা	
বাংলাদেশ সচিবালয়, ঢাকা।	
www.moysports.gov.bd	
স্মারক নং-৩৪.০১.০০০০.০২৬.৪৯.০০১.১৭-৪৭	

বিষয়ঃ 3rd Conference of CICA Youth Council-এ অংশগ্রহণ।

স্মারক নং-১৯.০০.০০০০.৩০৫.৬৪.০১৬.১৭, তারিখঃ ১১-০২-২০১৮ খ্রি।

উপর্যুক্ত বিষয় ও সূত্রের প্রেক্ষিতে জানানো যাচ্ছে যে, আগামী ১২-১৩ এপ্রিল, ২০১৮ আজারবাইজানের বাকুতে 3rd Conference of CICA Youth Council অনুষ্ঠিত হবে। আয়োজক সংস্থা হোটেল ভাড়া, খাবার, স্থানীয় পরিবহন ব্যয় বহন করবে। বিমানভাড়া অংশগ্রহণকারীগণকে বহন করতে হবে। উক্ত অনুষ্ঠানের বিস্তারিত অন্যান্য তথ্য যথাসময়ে প্রেরণ করা হবে মর্মে আয়োজক সংস্থার নোট ভারবালটিতে উল্লেখ রয়েছে। আগামী ১৪ মার্চ, ২০১৮ তারিখের মধ্যে সদস্য দেশসমূহকে অংশগ্রহণের বিষয়ে নিশ্চিত করার জন্য অনুরোধ করা হয়েছে। উল্লেখ্য বাংলাদেশ CICA-এর সদস্য দেশ।

০২। এ ধরনের Youth Council-এ সাধারণত: যুব প্রতিনিধিত্ব থাকে বিধায় আগ্রহী যুব সংগঠন ও যুব প্রতিনিধিদের দৃষ্টি আকর্ষণের জন্য পররাষ্ট্র মন্ত্রণালয় হতে প্রাপ্ত নোট ভারবালটি যুব উন্নয়ন অধিদপ্তরের ওয়েব সাইটে প্রদর্শন করার জন্য নির্দেশক্রমে অনুরোধ করা হলো।

সংযুক্তিঃ বর্ণনামতে।

মহাপরিচালক

যুব উন্নয়ন অধিদপ্তর

১০৮ মতিঝিল বা/এ, ঢাকা।

অনুলিপিঃ (জ্ঞাতার্থে/কার্যার্থে)

- ১। সচিবের একান্ত সচিব, যুব ও ক্রীড়া মন্ত্রণালয়, বাংলাদেশ সচিবালয়, ঢাকা।
- ২। সহকারী প্রোগ্রামার, যুব ও ক্রীড়া মন্ত্রণালয়, বাংলাদেশ সচিবালয়, ঢাকা।
(সংযুক্ত নোট ভারবালটি যুব ও ক্রীড়া মন্ত্রণালয়ের ওয়েবসাইটে প্রকাশের জন্য অনুরোধ করা হলো)।

যুব উন্নয়ন অধিদপ্তর

বাস্তবায়ন, মনিটরিং ও যুবসংগঠন শাখা

স্মারক নং-৩৪.০১.০০০০.০২৬.৪৯.০০১.১৭- ৪৭

তারিখঃ ২৮/২/১৮

সদয় জ্ঞাতার্থে ও কার্যার্থেঃ

- ০১। পরিচালক/প্রকল্প পরিচালক(সকল)....., যুব উন্নয়ন অধিদপ্তর, ঢাকা।
- ০২। সিনিয়র সহকারী সচিব(যুব-১), যুব ও ক্রীড়া মন্ত্রণালয়, বাংলাদেশ সচিবালয়, ঢাকা।
- ০৩। উপ-পরিচালক, যুব উন্নয়ন অধিদপ্তর.....(সকল)জেলা।
- ০৪। প্রোগ্রামার, যুব উন্নয়ন অধিদপ্তর, ঢাকা (ওয়েবসাইটে প্রকাশের অনুরোধসহ)।
- ০৫। কো-অর্ডিনেটর/ডেপুটি কো-অর্ডিনেটর, যুব প্রশিক্ষণ কেন্দ্র, যুব উন্নয়ন অধিদপ্তর.....(সকল)জেলা।
- ০৬। মহাপরিচালকের ব্যক্তিগত সহকারী, যুব উন্নয়ন অধিদপ্তর, ঢাকা। ইহা মহাপরিচালক মহোদয়ের সদয় অবগতির জন্য।
- ০৭। অফিস কপি।

দ্রষ্টব্যঃ বাস্তবায়ন, মনিটরিং ও যুব সংগঠন শাখার ওয়েবসাইট নং- dyd.imyouth@gmail.com তে পাঠানোর জন্য অনুরোধ করা হলো।

(মোঃ আতিকুজ্জামান খান)
 সহকারী পরিচালক(বাস্তবায়ন)
 ফোনঃ ৯৫৫৯৮৩৪

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার
পররাষ্ট্র মন্ত্রণালয়
আঞ্চলিক সংস্থাসমূহ অণুবিভাগ
ঢাকা।



নং-১৯.০০.০০০০.৩০৫.৬৪.০১৬.১৭

তারিখ: ১১ ফেব্রুয়ারী ২০১৮

বিষয় : বাকু-তে ১২-১৩ এপ্রিল ২০১৮ তারিখে অনুষ্ঠিতব্য "Third Conference of CICA Youth Council"-এ বাংলাদেশের অংশগ্রহণ প্রসংগে।

উপর্যুক্ত বিষয়ে 'কনফারেন্স অন ইন্টারঅ্যাকশন এন্ড কনফিডেন্স বিল্ডিং মিজারস্ ইন এশিয়া (CICA)' সচিবালয় হতে প্রাপ্ত নোট ভারবেল নং-16-3/28emb তারিখ ০৯ ফেব্রুয়ারী ২০১৮ সদয় অবগতি ও প্রয়োজনীয় কার্যার্থে এতদসংগে প্রেরণ করা হলো।

উল্লেখ্য যে, ১৪ মার্চ ২০১৮ তারিখের মধ্যে উপরোল্লিখিত কনফারেন্স-এ অংশ গ্রহণের বিষয়ে নিশ্চিত করার জন্য আয়োজনকারী কর্তৃপক্ষ অনুরোধ জানিয়েছেন।

সংযুক্তি : বর্ণনামতে।

যুব ও ক্রীড়া মন্ত্রণালয় (সচিবের কার্যালয়)	
অফিস নং	১২/১৮
অতিরিক্ত সচিব (প্রশাসনিক/সংস্থাসমূহ)	সহকারী উপসচিব
যুগ্মসচিব (প্রশাসনিক/সংস্থাসমূহ)	সচিবের কার্যালয়
যুগ্মসচিব (প্রশাসনিক/সংস্থাসমূহ-১)	সচিবের কার্যালয়
যুগ্মসচিব (ক্রীড়া-১/সংস্থাসমূহ-১)	সচিবের কার্যালয়
উপপ্রধান	সচিবের কার্যালয়
সচিবের কার্যালয়	
সচিবের কার্যালয়	

Shorna 11.02.18
(মরিয়ম বেগম সর্গা)
সহকারী সচিব (আঞ্চলিক সংস্থাসমূহ)
ফোন-৯৫৭৬৬৭৩
E-mail : asro@mofa.gov.bd

সচিব
যুব ও ক্রীড়া মন্ত্রণালয়
বাংলাদেশ সচিবালয়
ঢাকা।
দৃষ্টি আকর্ষণ: জনাব মোঃ ফাইজুল কবীর, যুগ্ম-সচিব (প্রশাসন-১)

সচিব (সংস্থাসমূহ)
সচিব (সংস্থাসমূহ)
সচিব (সংস্থাসমূহ)
সচিব (সংস্থাসমূহ)
সচিব (সংস্থাসমূহ)
সচিব (সংস্থাসমূহ)



SECRETARIAT OF THE CONFERENCE ON INTERACTION
AND CONFIDENCE BUILDING MEASURES IN ASIA

СЕКРЕТАРИАТ СОВЕЩАНИЯ ПО ВЗАИМОДЕЙСТВИЮ
И МЕРАМ ДОВЕРИЯ В АЗИИ

№ 16-3/28emb

The Secretariat of the Conference on Interaction and Confidence Building Measures in Asia (CICA) presents its compliments to the Embassies of the Member States in Astana, Almaty, Moscow, Tashkent and Beijing and has the honour to state that the Republic of Azerbaijan will organise Third Conference of CICA Youth Council in Baku on **12-13 April 2018**.

The organisers will meet expenses on hotel accommodation, food and local transportation. Cost of international travel will be borne by the participants. Other details, including programme, logistic arrangements and registration forms will be disseminated in due course. Member States are requested to kindly confirm their participation in the conference by 14 March 2018.

The Secretariat avails itself of this opportunity to renew to the Embassies of the Member States the assurances of its highest consideration.

Astana, 9 February 2018



EMBASSIES OF CICA MEMBER STATES
Astana, Almaty, Moscow, Tashkent, Beijing

Source: http://www.s-cica.org/page.php?page_id=7&lang=1&article_id=104

Conference on Interaction and Confidence Building Measures in Asia (CICA) is a multi-national forum for enhancing cooperation towards promoting peace, security and stability in Asia. It is a forum based on the recognition that there is close link between peace, security and stability in Asia and in the rest of the world. The Member States, while affirming their commitment to the UN Charter, believe that peace and security in Asia can be achieved through dialogue and cooperation leading to a common indivisible area of security in Asia where all states co-exist peacefully and their peoples live in peace, freedom and prosperity.

CICA – Fact Sheet

Objectives:

- enhance co-operation through elaborating multilateral approaches towards promoting peace, security and stability in Asia;
- eradicate the menace of terrorism in all its forms and manifestations;
- combat illicit drug production and trafficking;
- promote trade and economic cooperation for the prosperity and stability in Asia;
- cooperation on all issues relating to environment;
- prevention of proliferation and eventual elimination of weapons of mass destruction;
- develop measures to address humanitarian issues;
- promote mutual respect, understanding and tolerance in the relations among civilizations;
- facilitate implementation of Confidence Building Measures among Member States.

Basic principles:

- sovereign equality and respect for the rights inherent in sovereignty;
- refraining from the threat or use of force;
- territorial integrity of the States;
- peaceful settlement of disputes;
- non-interference in internal affairs of States;
- disarmament and arms control;
- economic, social and cultural cooperation;
- human rights and fundamental freedoms.

Member States:

Afghanistan, Azerbaijan, Bahrain, Bangladesh, Cambodia, China, Egypt, India, Iran, Iraq, Israel, Jordan, Kazakhstan, Kyrgyzstan, Mongolia, Pakistan, Palestine, Qatar, Republic of Korea, Russia, Tajikistan, Thailand, Turkey, United Arab Emirates, Uzbekistan, Viet Nam.